

PLANILHA DE CUSTO DE MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS

Escola Municipal Pedro Calmon			Sinapi 01-21			BDI:
			Bahia			25%
Cod	Item	Especificação	Uni	Quantidade	Pço. unitário	Pço total
	1.00	Esquadrias				
91307	1.01	Fechadura de embutir para porta interna, completa, acabamento padrão popular, com execução de furo fornecimento e instalação	uni	1,00	R\$ 85,84	R\$ 85,84
		subtotal 01				R\$ 85,84
	2.00	Instalações hidro sanitárias				
1E+05	2.01	Assento para vasonconvencional fornecimento e instalação	vb	1	R\$ 39,39	R\$ 39,39
86902	2.02	Lavatório louça branca com coluna 44x35,5cm fornecimento e instalação	uni	1	R\$ 267,05	R\$ 267,05
86906	2.03	Torneira cromada de mesa para lavatório	uni	1	R\$ 63,35	R\$ 63,35
		subtotal 02				R\$ 369,79
	3.00	Cobertura				
99822	3.01	Limpeza de forro removível com pano úmido	m²	56,12	R\$ 1,40	R\$ 78,57
1E+05	3.02	Retirada e recolocação de telha cerâmica	m²	56,12	R\$ 13,41	R\$ 752,71
		subtotal 03				R\$ 831,28
	4.00	Instalações elétricas				
91926	4.01	Cabo de cobre flexível isolado 2,5mm anti-chama fornecimento e instalação	m	78,00	R\$ 4,26	R\$ 332,48
		subtotal 04				R\$ 332,48
	5.00	Pintura				
88489	5.01	Aplicação manual de pintura com tinta latex acrílica em paredes, duas demãos. AF_06/2014	m²	196,70	R\$ 14,34	R\$ 2.820,19
3739/00	5.02	Pintura esmalte acetinado em madeira, duas demãos	m²	5,04	R\$ 21,64	R\$ 109,05
		subtotal 05				R\$ 2.929,24
	6.00	Limpeza e arremates finais				
C1628	6.01	Limpeza geral	m²	96,00	R\$ 11,56	R\$ 1.110,00
		subtotal 07				R\$ 1.110,00
TOTAL						R\$ 5.658,62